2. Cuando visitaren a algún enfermo, ya sea en casa, ya fuera, le considerarán, no como a un hombre, sino como al mismo Jesucristo, el cual

dit. Legere autem vel scribere non addiscent sine expressa Superioris generalis licentia.

CAPUT VI

De iis quae ad infirmos spectant

1. Cum inter caetera, quae Christus operabatur, frequentiusque commendabat iis, quos in vineam suam mittebat, hoc unum ex praecipuis fuerit, infirmorum, maxime pauperum cura ac visitatio; ideo Congregationi peculiaris erit cura, illos non solum domesticos, verum etiam externos, cum Superioris consensu, invisendi ac sublevandi; illis tum corporalia, tum spiritalia subsidia, quae commode poterunt, subministrando, praesertim in missionibus; et praeterea singularem curam *adhibendo in confraternitate caritatis* erigenda ac visitanda.

2. Ubi cumque infirmum aliquem, sive domi, sive extra domum, visitabunt, illum non ut hominem, sed ut Christum ipsum, tale sibi

* Las palabras en cursiva faltan en la edición española. (N. del E.)

asegura que a El se le presta entonces este servicio; por eso todos procurarán portarse allí con toda modestia, y hablarán en voz baja y de aquellas cosas que puedan alegrar al enfermo y a la vez edificar a los circunstantes.

3. Nuestros enfermos se persuadirán de que están en la enfermería y en la cama, no solo para curarse y recobrar la salud por medio de las medicinas, sino también para enseñar, como desde un púlpito, a lo menos con su buen ejemplo, las virtudes cristianas, especialmente la paciencia y conformidad con la voluntad divina, a fin de que de este modo sean para todos lo.s que los visitaren y asistieren, buen olor de Jesucristo, de tal manera que su virtud se perfeccione con la enfermedad. Y como entre las demás virtudes que se requieren en los enfermos, la obediencia les sea también muy necesaria, por eso todos obedecerán exactamente, no sólo a los médicos espirituales, sino también a los corporales, lo mismo que al enfermero y a cuantos estuvieren destinados para su asistencia.

4. Y a fin de que no.se introduzca insensiblemente abuso alguno en lo que atañe

obsequium praetari asserentem, spectabunt; ideoque quilibet se ibi modeste geret, ac submissa voce loquetur et de rebus, quae ipsum exhilarare et consolari, necnon circumstantes aedificare possint.

3. Infirmi quoque nostri sibi persuadebunt, se non solum in valetudinario et lecto detineri, ut remediis curentur ac sanentur, sed etiam ut virtutes christianas maxime patientiam, et conformitatem cum divina voluntate, velut ex suggestu, suo saltem exemplo doceant; et sic, omnibus se invisentibus, sibi que ministrantibus, Christi bonus odor sint; adeo ut virtus ipsorum in infirmitate perficiatur. Cum autem inter caeteras virtutes, quae in aegrotis requiruntur, obedientia sit etiam multum necessaria; ideo medicis, non tantum spiritualibus, sed etiam corporalibus, tum infirmario, aliisque ad sui curam destinatis, exactissime illam exhibebunt.